



SAU SAN TONG HOLDINGS LIMITED 修身堂控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8200)

截至二零一七年九月三十日止三個月及六個月之 業績公佈

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板之定位，乃為相比起其他在聯交所上市之公司帶有較高投資風險之公司提供一個上市之市場。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市公司新興之性質所然，在創業板買賣之證券可能會較於主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈(修身堂控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)願共同及個別對此負全責)乃遵照聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)之規定而提供有關本公司之資料。本公司董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信：(1)本公佈所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導或欺詐成份；及(2)並無遺漏任何其他事項致使本公佈所載任何陳述或本公佈產生誤導。

本公佈將自其發出日期起計最少一連七日於創業板網站(www.hkgem.com)內「最新公司公告」頁內及本公司網站(www.sausantong.com)內刊登。

* 僅供識別

業績

本公司董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一七年九月三十日止三個月及六個月之未經審核綜合財務業績，連同二零一六年同期之比較數字如下：

綜合損益表(未經審核)

	附註	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
		二零一七年 千港元	二零一六年 千港元	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
營業額	2	678,323	578,504	1,239,211	1,101,702
銷售成本		(628,110)	(507,999)	(1,126,042)	(966,224)
毛利		50,213	70,505	113,169	135,478
其他收益		3,011	(191)	3,867	2,492
銷售及分銷成本		(31,646)	(22,552)	(61,691)	(46,633)
一般及行政開支		(21,310)	(29,264)	(47,210)	(56,679)
經營溢利		268	18,498	8,135	34,658
融資成本		(759)	(1,002)	(1,509)	(1,287)
除稅前溢利／(虧損)	3	(491)	17,496	6,626	33,371
所得稅開支	4	(2,648)	(4,276)	(5,194)	(8,145)
期內溢利／(虧損)		<u>(3,139)</u>	<u>13,220</u>	<u>1,432</u>	<u>25,226</u>
歸屬於：					
本公司擁有人		(8,485)	9,784	(5,703)	19,062
非控股權益		5,346	3,436	7,135	6,164
期內溢利／(虧損)		<u>(3,139)</u>	<u>13,220</u>	<u>1,432</u>	<u>25,226</u>
		港仙	港仙	港仙	港仙
			(經重列)		(經重列)
每股盈利／(虧損)	5				
基本		(0.16)	0.54	(0.10)	1.05
攤薄		不適用	0.52	不適用	1.02

綜合損益及其他全面收益／(虧損)表(未經審核)

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
期內溢利／(虧損)	<u>(3,139)</u>	<u>13,220</u>	<u>1,432</u>	<u>25,226</u>
期內其他全面收益／(虧損)：				
其後可能重新分類至損益 之項目：				
一換算海外附屬公司之 財務報表所產生之 匯兌差額，無稅項之淨額	<u>(88)</u>	<u>(39)</u>	<u>8</u>	<u>(60)</u>
期內全面溢利／(虧損)總額	<u><u>(3,227)</u></u>	<u><u>13,181</u></u>	<u><u>1,440</u></u>	<u><u>25,166</u></u>
歸屬於：				
本公司擁有人	<u>(8,463)</u>	<u>9,823</u>	<u>(5,552)</u>	<u>19,141</u>
非控股權益	<u>5,236</u>	<u>3,358</u>	<u>6,992</u>	<u>6,025</u>
	<u><u>(3,227)</u></u>	<u><u>13,181</u></u>	<u><u>1,440</u></u>	<u><u>25,166</u></u>

綜合財務狀況表

		(未經審核) 二零一七年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零一七年 三月三十一日 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、機器及設備	6	129,979	135,441
投資物業		8,001	8,001
無形資產		841	1,820
商譽		25,969	25,969
		<u>164,790</u>	<u>171,231</u>
流動資產			
存貨		7,088	9,415
按公平值計入損益之金融資產	7	115,277	139,746
應收貿易款項	8	309,363	246,444
預付款項、按金及其他應收款項		128,969	142,721
應收貸款		51,500	59,921
應收利息		231	388
應收關連人士款項		1,430	1,430
現金及現金等值物		543,088	522,045
		<u>1,156,946</u>	<u>1,122,110</u>
流動負債			
銀行貸款		79,019	67,731
應付貿易款項	9	124,671	38,938
其他應付款項及應計費用		89,768	130,449
應付一名董事款項		335	20,338
應付關連人士款項		37,308	37,308
遞延收入		14,209	23,189
應付當期稅項		18,166	18,568
其他負債		19,237	19,237
		<u>382,713</u>	<u>355,758</u>
流動資產淨額		<u>774,233</u>	<u>766,352</u>
資產總額減流動負債		<u>939,023</u>	<u>937,583</u>

	(未經審核) 二零一七年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零一七年 三月三十一日 千港元
非流動負債		
遞延稅項負債	<u>3,761</u>	<u>3,761</u>
	<u>3,761</u>	<u>3,761</u>
資產淨額	<u><u>935,262</u></u>	<u><u>933,822</u></u>
資本及儲備		
股本	109,268	109,268
儲備	<u>806,638</u>	<u>812,190</u>
歸屬於本公司擁有人權益總額	915,906	921,458
非控股權益	<u>19,356</u>	<u>12,364</u>
權益總額	<u><u>935,262</u></u>	<u><u>933,822</u></u>

附註

綜合權益變動表(未經審核)

截至二零一七年九月三十日止六個月

	歸屬於本公司擁有人										非控股 權益	權益總額
	股本 千港元	股份溢價 千港元	合併儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	股份 付款儲備 千港元	可換股票 據儲備 千港元	中國法定 盈餘儲備 千港元	其他儲備 千港元	累計虧損 千港元	合共 千港元		
於二零一七年四月一日	109,268	778,605	(3,637)	(474)	2,222	—	13,691	11,611	10,172	921,458	12,364	933,822
期內之權益變動：												
期內(虧損)/溢利	—	—	—	—	—	—	—	—	(5,703)	(5,703)	7,135	1,432
其他全面收益/(虧損)	—	—	—	151	—	—	—	—	—	151	(143)	8
於二零一七年九月三十日	<u>109,268</u>	<u>778,605</u>	<u>(3,637)</u>	<u>(323)</u>	<u>2,222</u>	<u>—</u>	<u>13,691</u>	<u>11,611</u>	<u>4,469</u>	<u>915,906</u>	<u>19,356</u>	<u>935,262</u>
於二零一六年四月一日	36,422	499,097	(3,637)	5,963	4,170	1,214	11,033	48	(16,403)	537,907	14,876	552,783
期內之權益變動：												
年內溢利	—	—	—	—	—	—	—	11,571	19,062	30,633	6,164	36,797
其他全面收益/(虧損)	—	—	—	78	—	—	—	—	—	78	(138)	(60)
於二零一六年九月三十日	<u>36,422</u>	<u>499,097</u>	<u>(3,637)</u>	<u>6,041</u>	<u>4,170</u>	<u>1,214</u>	<u>11,033</u>	<u>11,619</u>	<u>2,659</u>	<u>568,618</u>	<u>20,902</u>	<u>589,520</u>

綜合現金流量表(未經審核)

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
(用於)經營活動之現金淨額	(18,970)	(44,898)
(用於)／來自投資活動之現金淨額	21,582	(147,976)
來自融資活動之現金淨額	<u>18,423</u>	<u>65,844</u>
現金及現金等值物增加／(減少)	21,035	(127,030)
於四月一日之現金及現金等值物	522,045	263,867
匯率變動之影響	<u>8</u>	<u>(60)</u>
於九月三十日之現金及現金等值物	<u><u>543,088</u></u>	<u><u>136,777</u></u>
現金及現金等值物結餘之分析：		
現金及銀行結餘	<u><u>543,088</u></u>	<u><u>136,777</u></u>

附註：

1. 編製基準及主要會計政策

本業績已根據所有適用香港財務報告準則(此統稱包括香港會計師公會頒佈之所有個別適用香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋)、香港公認會計原則及香港公司條例之披露規定編製，亦符合聯交所創業板證券上市規則之適用披露條文。有關業績已根據歷史成本基準編製，惟分類為投資物業及按公平值計入損益之金融資產之財務工具則以其公平值列賬。於編製業績時採用之主要會計政策與編製本集團截至二零一七年三月三十一日止年度之年報所採納者貫徹一致。

2. 營業額及分部資料

營業額指向客戶所提供貨品減去折扣、退貨、增值稅及其他銷售稅之發票值；來自提供美容及纖體服務減去折扣之服務收入；加盟合作費收入；按公平值計入損益之金融資產及提供放債服務之收益或虧損淨額。

截至二零一七年九月三十日止六個月，本集團按業務分部劃分之營業額及經營業績分析如下：

	截至二零一七年九月三十日止六個月						合共 千港元
	分銷銷售 化妝及 護膚產品 千港元	證券投資 千港元	提供 美容及 纖體服務 千港元	加盟 合作業務 千港元	銷售保健、 美容及 相關產品 千港元	放債服務 千港元	
可呈報分部收益	<u>1,155,960</u>	<u>8,012</u>	<u>67,171</u>	<u>3,434</u>	<u>611</u>	<u>4,023</u>	<u>1,239,211</u>
可呈報分部業績	<u>17,624</u>	<u>6,537</u>	<u>(5,486)</u>	<u>(4,941)</u>	<u>(232)</u>	<u>3,938</u>	17,440
未分配公司開支							(13,172)
未分配公司其他收益							<u>3,867</u>
經營溢利							8,135
融資成本							<u>(1,509)</u>
除稅前溢利							6,626
所得稅開支							<u>(5,194)</u>
年內溢利							<u>1,432</u>

	截至二零一六年九月三十日止六個月							合共 千港元
	分銷銷售 化妝及 護膚產品 千港元	證券投資 千港元	提供 美容及 纖體服務 千港元	加盟 合作業務 千港元	銷售保健、 美容及 相關產品 千港元	放債服務 千港元		
可呈報分部收益	<u>1,002,976</u>	<u>48,449</u>	<u>39,962</u>	<u>7,296</u>	<u>744</u>	<u>2,275</u>	<u>1,101,702</u>	
可呈報分部業績	<u>18,054</u>	<u>42,364</u>	<u>(126)</u>	<u>(4,645)</u>	<u>(114)</u>	<u>2,070</u>	57,603	
未分配公司開支							(25,437)	
未分配公司其他收益							<u>2,492</u>	
經營溢利							34,658	
融資成本							<u>(1,287)</u>	
除稅前溢利							33,371	
所得稅開支							<u>(8,145)</u>	
年內溢利							<u>25,226</u>	

3. 除稅前溢利／(虧損)

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
計入		
銀行利息收入	70	51
其他利息收入	<u>240</u>	<u>—</u>
扣除		
物業、機器及設備折舊	8,349	7,651
經營租賃租金：最低租賃付款		
—物業租金	18,235	17,872
銀行貸款之利息	1,508	1,087
可換股票據之利息	<u>—</u>	<u>200</u>

4. 所得稅開支

香港利得稅撥備按截至二零一七年九月三十日止六個月及截至二零一六年九月三十日止六個月估計應課稅溢利之16.5%計算。海外附屬公司之稅項按相關國家現行之適用當期稅率徵收。

綜合損益表(未經審核)內之稅項指：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
香港利得稅	—	3,236
中國企業所得稅	<u>5,194</u>	<u>4,909</u>
	<u>5,194</u>	<u>8,145</u>

5. 每股盈利／(虧損)

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
盈利／(虧損)				
本公司擁有人應佔溢利／(虧損)， 用於計算每股基本盈利／(虧損)	(8,485)	9,784	(5,703)	19,062
可換股票據之利息	<u>—</u>	<u>100</u>	<u>—</u>	<u>200</u>
本公司擁有人應佔溢利／(虧損)， 用於計算每股攤薄盈利	<u>(8,485)</u>	<u>9,884</u>	<u>(5,703)</u>	<u>19,262</u>
股份				
已發行普通股加權平均數， 用於計算每股基本盈利／(虧損)	5,463,407,862	1,821,135,954	5,463,407,862	1,821,135,954
轉換可換股票據之影響	<u>—</u>	<u>73,529,411</u>	<u>—</u>	<u>73,529,411</u>
已發行普通股加權平均數， 用於計算每股攤薄盈利／(虧損)	<u>5,463,407,862</u>	<u>1,894,665,365</u>	<u>5,463,407,862</u>	<u>1,894,665,365</u>

截至二零一七年九月三十日止三個月及六個月，假設行使未行使購股權具有反攤薄影響，因此並不包括在每股攤薄虧損計算範圍之內。

6. 物業、機器及設備

	(未經審核) 二零一七年 九月三十日 千港元	(未經審核) 二零一六年 九月三十日 千港元
期初賬面淨值	135,441	84,055
添置	2,887	56,142
出售	—	292
折舊	<u>(8,349)</u>	<u>(7,651)</u>
期末賬面淨值	<u>129,979</u>	<u>132,838</u>

7. 按公平值計入損益之金融資產

	(未經審核) 二零一七年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零一七年 三月三十一日 千港元
香港上市股本證券，按公平值(附註a)	93,653	117,493
香港非上市可換股債券(附註b)	14,309	14,309
香港境外非上市股本基金	<u>7,315</u>	<u>7,944</u>
	<u>115,277</u>	<u>139,746</u>

(a) 香港上市股本證券

於二零一七年九月三十日，本集團有按公平值計入損益之金融資產，指香港上市股本證券約93,653,000港元(二零一七年三月三十一日：約117,493,000港元)。重大投資詳情如下：

股份代號	被投資公司名稱	主要業務	持有 股份數目 千股	於 二零一七年 九月三十日 本集團 持有比例 %	成本 千港元	於 二零一七年 九月三十日 之市場價值 千港元	於 二零一七年 九月三十日 佔本集團資產 淨額比例 %	截至 二零一七年 九月三十日止		截至 二零一七年 九月三十日止 六個月 已收股息 千港元
								公平值變動 之未變現收 益/(虧損) 千港元	出售收 益/(虧損)	
1581	進昇集團控股有限公司	建築工程及提供建築機械租賃	27,775	2.68%	9,999	10,555	1.13%	556	—	—
1340	惠生國際控股有限公司	提供生豬養殖、生豬屠宰及豬肉產品銷售；及飼養的諮詢服務	30,000	3.45%	12,500	12,900	1.38%	400	—	—
1082	香港教育(國際)投資集團有限公司	提供私人教育服務、投資證券、物業投資及借貸業務	10,000	1.83%	14,000	12,500	1.34%	(1,500)	—	—
8238	惠陶集團(控股)有限公司	平面媒體業務；銷售及免費派發中文生活時尚雜誌及銷售廣告位置、提供戶外廣告服務	270,000	3.13%	12,150	13,500	1.44%	1,350	—	—
8351	俊文寶石國際有限公司	珠寶產品的設計、製造、貿易及零售	28,000	0.83%	10,360	11,200	1.20%	840	—	—
8101	家夢控股有限公司	於中國設計、製造及銷售床墊及軟床產品，並向海外市場出口床墊；於香港進行證券投資；及物業投資	221,728	7.67%	20,052	25,277	2.70%	5,225	—	—

股份代號	被投資公司名稱	主要業務	持有股份 數目 千股	於 二零一七年 三月三十一日 本集團 於總股本 持有比例 %	成本 千港元	於 二零一七年 三月三十一日 之市場價值 千港元	於 二零一七年三 月三十一日佔 本集團資產 淨額比例 %	截至	出售收益/ (虧損) 千港元	截至
								二零一七年 三月三十一日 公平值變動 之未變現收 益/(虧損) 千港元		二零一七年 三月三十一日 止六個月 已收股息 千港元
8101	家夢控股有限公司	於中國設計、製造及銷售床墊及軟床產品，並向海外市場出口床墊；於香港進行證券投資；及物業投資	221,728	7.67%	17,738	27,494	2.13%	6,680	—	—
8215	第一信用金融集團有限公司	放債業務	31,000	0.85%	8,352	13,640	1.05%	5,288	150	1,050
275	凱華集團有限公司	證券買賣、工業供水業務、物業發展及買賣以及其他策略性投資	64,210	0.62%	8,255	13,227	1.02%	4,972	601	—
1082	香港教育(國際)投資集團有限公司	提供私人教育服務、證券投資、物業投資及借貸業務	10,000	1.83%	4,000	11,500	0.89%	7,500	—	—
8178	中國信息科技發展有限公司	開發及銷售電腦軟件及硬件、提供系統集成及相關支援服務、提供資訊科技基礎設施解決方案及維護服務、放債以及證券買賣	73,288	1.27%	9,397	11,060	0.86%	1,663	1,097	—

上市股本證券之公平值按呈報期末聯交所主板及創業板市場之收市報價釐定。

- (b) 結餘指迪臣建設國際集團有限公司(聯交所創業板上市公司)所發行本金額為12,000,000港元之無抵押三年期票息2%之可換股債券。

8. 應收貿易款項

於呈報期末，應付貿易款項之賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零一七年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零一七年 三月三十一日 千港元
既無逾期亦無減值	<u>281,953</u>	<u>229,209</u>
逾期少於1個月	14,042	12,805
逾期1至2個月	3,060	739
逾期超過2個月但少於4個月	4,801	38
逾期超過4個月但少於12個月	236	237
逾期超過12個月	<u>5,271</u>	<u>3,416</u>
	<u>27,410</u>	<u>17,235</u>
	<u>309,363</u>	<u>246,444</u>

應收貿易款項通常於發票日期起計30至90日內到期。

9. 應付貿易款項

於呈報期末，應付貿易款項之賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零一七年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零一七年 三月三十一日 千港元
於1個月內或於要求時到期	<u>124,671</u>	<u>38,938</u>

10. 關連人士交易

截至二零一七年九月三十日止六個月，並無就應付本公司董事張玉珊博士之款項支付利息(二零一六年：無)。

截至二零一七年九月三十日止六個月，並無應付本公司董事張玉珊博士所持可換股票據之利息(二零一六年：200,000港元)。

中期股息

董事會並不建議派付截至二零一七年九月三十日止六個月之中期股息(二零一六年：無)。

管理層討論及分析

業務回顧

截至二零一七年九月三十日止六個月(「本回顧期間」)，本集團之營業額約為1,239,211,000港元，較去年同期約1,101,702,000港元上升12.5%，主要原因是上海東紡日化銷售有限公司(「東紡」)於本回顧期間之分銷銷售增長15.3%至約1,155,960,000港元(二零一六年：約1,002,976,000港元)，彌補去年同期按公平值計入損益之金融資產之收益淨額減幅之影響，由約48,449,000港元降至本回顧期間約8,012,000港元。

儘管本回顧期間內市況充滿挑戰，我們於香港及中華人民共和國(「中國」)之所有美容、纖體及水療中心所得營業額約為67,171,000港元(二零一六年：約39,962,000港元)，較去年同期上升68.1%。於本回顧期間內，加盟合作業務為本集團帶來營業額3,434,000港元(二零一六年：7,296,000港元)。於本回顧期間內，放債業務所得收益上升76.8%，達4,023,000港元(二零一六年：2,275,000港元)。

於本回顧期間內，本集團之毛利錄得約22,309,000港元之減幅，並已產生本公司擁有人應佔虧損約5,703,000港元(二零一六年：溢利19,062,000港元)。毛利及本公司擁有人應佔虧損減少主要由於計入損益之金融資產之收益淨額由去年同期約48,449,000港元降至本回顧期間約8,012,000港元。

前景展望

美容、纖體及水療中心

於本回顧期間，香港經濟持續復甦及中國經濟之經濟增長放緩，加上其他負面因素如銷售成本上升、工資高企及租金上漲等，令本回顧期間之美容、纖體及水療業務無可避免受到一定影響。然而，本集團在管理層之出色領導下，成功發揮根本優勢，表現出色。我們於

香港及中國之所有美容、纖體及水療中心所得營業額由去年同期約39,962,000港元上升68.1%至本回顧期間約67,171,000港元，在目前之嚴酷營商環境下為本集團帶來極大鼓舞，足證本集團之深厚實力。

本集團在香港及中國經營美容、纖體及水療中心已久。本集團透過結合豐富行業經驗，努力創新，不斷為客戶引入最先進、最優質之服務及產品，令旗下美容及纖體產品及服務深得客戶之長期愛戴，成功建立品牌形象優勢與客戶忠誠度。為進一步確立於業內之領導地位，本集團不時引進多項美容、纖體及抗衰老創新療程及儀器。

本集團作為香港首間美容及纖體上市公司，貫徹以優質產品、專業服務及誠信經營為方針。本集團以品牌實力作為後盾，多年來榮獲不少獎項，享譽港澳地區及中國，備受客戶信賴。隨著市場競爭加劇，部分業界人士為爭奪市場佔有率而各出奇謀，不良銷售手法層出不窮。加上近年發生之各項美容及纖體事故，政府監管卻嚴重滯後，有損消費者信心。然而，這亦同時令客戶對優質美容及纖體服務更需求若渴，令本集團美容、纖體及水療中心之營業額於本回顧期間大幅上升，印證市場對本集團所提供優質產品及服務之認可。本集團將繼續以「優」取勝，一如既往憑藉專業卓越之美容及纖體技術，發揮穩健品牌知名度之優勢，以摯誠可信之經營手法贏取消費者信任，力爭佔據高檔次市場更廣闊業務覆蓋，實現可持續之增長及回報。

中國分銷業務

中國產品分銷為本集團之另一主要業務線，由本集團附屬公司一東紡進行。東紡是P&G大中華區按中國平均銷售額計算之三大經銷商之一，亦為華東部區域第一大經銷商，負責在上海地區之整體分銷覆蓋，並為客戶提供跨管道供銷服務，包括所有總部或區域總部設於上海之網上平台、電商客戶、百貨商店管道、本地現代零售大賣場、超級市場、小型超市、便利店、母嬰店及化妝品店。涉及之產品包括OLAY護膚品、海飛絲、沙宣、潘婷、飄柔、幫寶適、佳潔士、舒膚佳、護舒寶、碧浪、歐樂B及吉列等系列產品。此外，本公

司亦負責中國內地東部及西部區域之SK-II業務，覆蓋上海市、浙江省、江蘇省、安徽省、河南省、山西省、四川省及重慶市。於本回顧期間，東紡成功透過網上平台擴展銷售範圍，分銷業務收益由去年同期1,002,976,000港元上升15.3%至本回顧期間約1,155,960,000港元。

保健、美容及相關產品

本集團素來力求與時並進，走在市場最尖端。本集團積極投資於開發及引進各種結合不同先進科技與安全成分之產品，致力豐富其保健及美容產品組合，為顧客帶來更多更先進之產品選擇，從而進一步提升「修身堂」品牌之吸引力，確保本集團穩站於市場之領導地位。

邁進未來，本集團將繼續推出能滿足客戶各種需求，並且安全、高效之產品，共同攜手以健康形式成就美麗。我們相信，保健及美容產品分銷分部將於未來繼續為本集團業績作出穩定貢獻。

中國加盟合作業務

本集團挾著香港業務之成功及品牌之強勁知名度，早於二零零四年初進軍中國之龐大市場，領先同業在中國之美容及纖體行業中穩建基礎，搶佔較大市場佔有率。由於「修身堂」之超卓成就，加上行業門檻較低，在中國市場上之競爭對手、模仿者甚至山寨品牌有如雨後春筍。有見及此，本集團除透過於中國開設多間尊貴旗艦店以助樹立鮮明品牌形象外，特別將創辦人張玉珊博士之芳名與集團品牌結合，從而確立品牌之唯一專屬性，藉「張玉珊修身堂」之全新品牌全面開拓中國市場，讓市場及消費者更容易識辨真正「修身堂」品牌及其一貫優質及專業之產品及服務，保障消費者權益。加盟合作店數目增長速度之快亦令「張玉珊修身堂」躋身為中國美容及纖體行業之翹楚。

證券投資業務

為拓展多元化業務，本集團於二零一五年三月開展證券投資業務之新分部，利用本公司之間置資金作出長期及短期投資，透過於香港及海外其他認可證券市場之上市證券，以及向銀行及其他金融機構購買之財富管理產品，開拓零售業務以外之其他收入，擴大收益基礎，同時減低本集團之整體風險，促進本公司之資本運用，並提升本公司及其股東之整體

利益。於本回顧期間，本集團錄得按公平值計入損益之金融資產之收益淨額約8,012,000港元，較去年同期約48,449,000港元下降83.5%。

放債業務

於二零一六年，本集團開展放債新業務，從而多加利用閒置資金，為本公司帶來額外回報。本集團提供年期介乎數個月至兩年之有抵押及無抵押貸款。於本回顧期間，本集團之放債業務錄得利息收入約4,023,000港元，較去年同期約2,275,000港元上升76.8%。

資本資源及流動資金

於二零一七年九月三十日之現金及銀行結餘約為543,088,000港元，而於二零一七年三月三十一日則約為522,045,000港元。本集團之資產負債比率為8.4%（二零一七年三月三十一日：7.3%），乃按銀行借貸約79,019,000港元（二零一七年三月三十一日：約67,731,000港元）及本集團資產淨值約935,262,000港元（二零一七年三月三十一日：約933,822,000港元）計算。於二零一七年九月三十日，本集團之負債約為386,474,000港元，而於二零一七年三月三十一日則約為359,519,000港元。當中包括應付賬款及其他應付款項約214,439,000港元（二零一七年三月三十一日：約169,387,000港元）（主要為本集團附屬公司一東紡日常業務之用）、遞延收入約14,209,000港元（二零一七年三月三十一日：約23,189,000港元）及銀行借貸約79,019,000港元（二零一七年三月三十一日：約67,731,000港元），而銀行借貸亦為東紡買賣活動之用。有關負債擬利用本集團之內部資源撥付。本集團之流動資金比率（即流動資產與流動負債之比率）為3.02：1（二零一七年三月三十一日：3.15：1），反映財務資源充足。

庫務政策

本集團採取審慎之庫務政策。本集團定期檢討其客戶之財務狀況以減低信貸風險。本集團應收賬款之平均收款期維持低於90日。為管理流動資金風險，本集團密切監管其流動資金狀況，以確保本集團之資產、負債及承擔之流動性結構，以及確保本集團可應付其資金所需。本集團並無投資衍生工具或結構性金融產品。

資產淨值

於二零一七年九月三十日，本集團之資產淨值約為935,262,000港元，而於二零一七年三月三十一日則約為933,822,000港元。於二零一七年九月三十日，本集團並無資產抵押。

或然負債

於二零一七年九月三十日，本集團並無重大或然負債。

僱員資料

於二零一七年九月三十日，本集團共聘用475名僱員(二零一六年：532名僱員)。於本回顧期間內，本集團之員工成本總額約為48,263,000港元(二零一六年：約42,354,000港元)。

本集團之薪酬政策依據個別僱員之表現及經驗制定，並符合本集團經營所在地之當地市場慣例。除薪金外，本集團亦向其僱員提供其他額外福利，包括購股權、強制性公積金及醫療福利。

所得款項用途

本集團於二零一七年三月三日完成供股，產生所得款項淨額約352,000,000港元。所得款項用途之詳情如下：

- 約40,000,000港元已用於發展本集團之放債業務；
- 約20,000,000港元已用於償還可換股票據項下應付張玉珊博士之未償還款項；及
- 約30,000,000港元已用於發展證券買賣業務。

於本公告日期，餘下所得款項約262,000,000港元尚未動用。

董事及主要行政人員於股份之權益及淡倉

於二零一七年九月三十日，本公司董事及主要行政人員或其各自之聯繫人士於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份及相關股份（「股份」）中擁有權益或淡倉，而須根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部規定知會本公司及聯交所（包括根據證券及期貨條例之有關條文，其被視為或當作擁有之權益及／或淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須或根據創業板上市規則第5.46至5.67條須知會本公司及聯交所者如下：

於本公司股份之好倉

董事姓名	股份數目			佔本公司 已發行股本權益 之概約百分比
	公司權益	個人權益	總數	
張玉珊博士	62,664,000 (附註)	80,645,400	143,309,400	2.62%

附註：該62,664,000股股份由Biochem Investments Limited（「Biochem」）持有，Biochem為一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司。Biochem之全部已發行股本由張玉珊博士全資擁有。

於本公司相關股份之好倉

購股權計劃

本公司相關股份之權益來自根據本公司購股權計劃授予本公司董事及主要行政人員之購股權，其詳情如下：

董事／主要 行政人員姓名	授出日期	行使期	每股認購價	於本公司 相關股份之 好倉總數	佔本公司 已發行股本 權益之概約 百分比
梅偉琛先生	二零一六年三月十日	二零一六年三月十日 至 二零二一年三月九日	0.132港元	18,211,359	0.33%

董事／主要 行政人員姓名	授出日期	行使期	每股認購價	佔本公司	
				於本公司 相關股份之 好倉總數	已發行股本 權益之概約 百分比
關菲英女士	二零一六年三月十日	二零一六年三月十日 至 二零二一年三月九日	0.132 港元	18,211,359	0.33 %

附註：就證券及期貨條例而言，上述權益構成董事及主要行政人員於以實物結算股本衍生工具之好倉。

除上文所披露者外，於二零一七年九月三十日，本公司董事、主要行政人員或其各自之聯繫人士概無於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份中，擁有任何記錄於根據證券及期貨條例第352條規定存置之登記冊中，或根據創業板上市規則第5.46至5.67條所述本公司董事及主要行政人員進行交易之最低標準須知會本公司及聯交所之個人、家族、公司或其他權益或淡倉，而須知會本公司及聯交所。

購股權計劃

	授出日期	行使期	每股認購價 港元 (附註)	於二零一七年 四月一日 (附註)	期內 註銷／失效	於二零一七年 九月三十日 (附註)
董事	二零一六年 三月十日	二零一六年三月十日 至 二零二一年三月九日	0.132	18,211,359	—	18,211,359
行政總裁	二零一六年 三月十日	二零一六年三月十日 至 二零二一年三月九日	0.132	18,211,359	—	18,211,359
				<u>43,317,018</u>	<u>—</u>	<u>43,317,018</u>
加權平均行使價				<u>0.132 港元</u>		<u>0.132 港元</u>
加權平均剩餘合約年期				<u>3.94 年</u>		<u>3.44 年</u>

附註：購股權數目及每股認購價已就二零一六年九月二十三日之股份合併作出追溯調整。

主要股東於股份之權益及淡倉

於二零一七年九月三十日，就本公司任何董事或主要行政人員所知，下列權益根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部須予披露，或被視為直接或間接擁有本公司已發行股本5%或以上，或須記錄於根據證券及期貨條例第336條規定存置之權益登記冊或知會本公司者如下：

於股份之好倉

主要股東	身份	持股數目	
		股份	百分比
丘忠宗	實益擁有人	543,800,000	9.95%
讚賞資本有限公司(附註1)	實益擁有人	520,200,000	9.52%
Ethnocentric Investment Limited (附註1)	受控制法團之權益	520,200,000	9.52%
首都創投有限公司(附註1)	受控制法團之權益	520,200,000	9.52%

附註1：讚賞資本有限公司為於香港註冊成立之有限公司，由Ethnocentric Investment Limited(於英屬處女群島註冊成立之有限公司)全資擁有，而Ethnocentric Investment Limited由首都創投有限公司(於開曼群島註冊成立之公司，其已發行股份於聯交所主板上市(股份代號：2324))全資擁有。因此，Ethnocentric Investment Limited及首都創投有限公司各自被視為於讚賞資本有限公司所持之全部520,200,000股股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零一七年九月三十日，除本公司董事及本集團主要行政人員(其權益載於上文「董事及主要行政人員於股份之權益及淡倉」一節)外，概無任何人士於本公司股本、相關股份及債券中，登記根據證券及期貨條例第336條須予記錄之權益或淡倉。

董事收購股份或債券之權利

除上文「董事及主要行政人員於股份之權益及淡倉」所披露者外，任何董事、其各自之配偶或未滿十八歲之子女於本回顧期間任何時間概無獲授權利以藉收購本公司之股份或債券而獲益，而彼等亦無行使該等權利；且本公司、其控股公司或其任何附屬公司或同系附屬公司概無訂立任何安排致使董事可獲得任何其他法人團體之該等權利。

競爭性權益

本公司董事、主要股東或其各自之聯繫人士(定義見創業板上市規則)並無在與本集團業務構成競爭或可能構成競爭之業務中擁有任何權益。

企業管治常規

本公司已設立正式而透明之程序以保障本公司股東之權益。本公司於本季已應用創業板上市規則附錄十五所載企業管治常規守則之原則並遵守所有守則條文，惟以下除外：

守則條文C.1.2訂明，管理層須每月向董事會全體成員提供最新資訊。管理層認為提供季度最新資料及日常業務事態發展之定期即時最新資料，而非每月最新資料，足以讓董事會履行職務。此外，於本回顧期間內，執行董事亦已經及將會繼續向全體獨立非執行董事提供有關本公司狀況及前景任何重大變動之最新資訊，該等資訊被視為足以向董事會提供有關本公司表現、狀況及前景之一般最新情況，使彼等能夠對有關情況作出公平及清晰評估，以達致守則條文C.1.2所規定之目的。

審核委員會

本集團已遵照創業板上市規則成立審核委員會，並釐定書面職權範圍。審核委員會由三名獨立非執行董事康寶駒先生、趙金卿女士及劉偉樑先生組成。審核委員會已審閱本集團截至二零一七年九月三十日止三個月及六個月之未經審核財務業績。

有關董事進行證券交易之行為守則

本公司已採納載於創業板上市規則第5.48至5.67條之交易必守標準，作為董事進行證券交易之行為守則。在向所有董事作出特別查詢後，本公司確定所有董事均已遵守創業板上市規則第5.48至5.67條所載之交易必守標準。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於截至二零一七年九月三十日止六個月購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

代表董事會
修身堂控股有限公司
執行董事
梅偉琛

香港，二零一七年十一月十三日

於本公佈發表日期，董事會成員包括執行董事：梅偉琛先生及陳家健先生；非執行董事：張玉珊博士（榮譽主席）及東鄉孝士先生；獨立非執行董事：康寶駒先生、趙金卿女士及劉偉樑先生。